
DrÁRro oFrcrAL Do ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XVI N"lsl I FORTALEZA, r2DE AGOSTO DE

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N" 2024.08.09.1. O de portJá#em 'Ir'

confonnidade com a Lei Federal n'. 14.13312027, torna público aos interessados, que pretende realizar Certame Licitatório na

Pública na forma Eletrônica, Tombada sob no 2024.08.09.1, cujo o objeto é a Conhatação de serviços a serem prestados na recuperação de diversas

Básicas de Saúde - UB§ em diversas localidades do Município de Porteiras/CE. Início de acolhimeirto das propostas: 13 de agosto de

horas. Data e horário de encerramento de acolhimento das PÍoposta§: 27 de agosto de2024 às 08:00 horas. Data e horário de início da

do Município de Porteiras no site wwlv.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados2024 às 09:00 horas - atavés do Poíal de Compras
endereços eleEônicosintegral do Edital atavés dos

situada à Rua Mestre Z\ca,a" 16, Cenfro, Porteiras
htps ://municipios-licitacoes. ,tco.ce.gov.br ou no Setor de Licitações da

08:00 às 12:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Portelras/CE, 09
https://pnop.gov.br e

- Ceará no horário de

de agosto de 2024 - Franceilda Tavares dos §antos - Agente de Contratação.

*** *+'lt ***

Estado do Ceará - prefeltura Municlpal de Ipaporanga - Aviso de Chamada Pública - Chamada Pública n" 0I24CHPSE. A Prefeitura Municipal

de lpaporangar vcm através da Secretarià de Educôao, nã ury dgsurs pr-"Tggltiyut lega§,-e considerando o disposto no Art. 2l daLei No 11.94712009 e

Resôtüçao óús n" 26, de 17 de junho de 2013, Resoíução CD/FNDE;' M,-de2 de abril de 2015, atualizada pela Resolução n'21 de 1! de novembro de

2021, iem realizar Chamada púbiica para aqulsiçeo de gêneros alimentícios da Agricultura-Familiar e do Empreendsdsl F'emiliar Rural, esRjg1fic-ado no

termo do refeÉncia, destinado ao 
"tendimeoto "ó 

rrogrã-u Nacional de Alimontição Escolar,-pary o ag9 letivo de 2024, Os Grupos lolmars/ lnformais

í"*iaã 
"pi"."rt* 

; d;ú;.áção para habiütação e"Projeto de J9$a em sessão que se real:rz;ará no dia 2l de ag9{o de 2024, F 9?i0.0 
horas, na Sala

àa comisiao de Licitação, com sedeã Rua Frankiin José Vieirq no 02, Centro, Ipapoiangq Ceará. Ipaporanga/Ce, 09 de agosto de2024, Paulo Renato

Barbosa de Souza Agente de Contratação.

*:l* |t** ti**

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Adjudicaçlo e Homologaçlo. O Secretário de Infraestnrtura do Municipio de Cedro/CE'

o Sr. Marcus Irineo Carualho de Alnei'cla, no uso de suas anibúçõeilegais e, considerando Laver a Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as

"*igeo"i^ 
Jo procedimento de Licitação *.;o oú1"qo é a connatóão_de-pessoa jyl$", pT_a prestação dos serviços de reforma aa.pÍw? do.Irão no Bairro

praão, junto a Secretaria de lnfraestrutura áo Mirnicípio de Cedro/cr vem ediu{ica1 ê ttomologar o presente Processo Administrativo de Licitação, na

modalidade Tomada de ireços N" 2308.022022-05,p-n qor produza os efeitos legais e jurídicoi. Assim, no termodalegislação vigente-, fica o presente

processo Adjudicado e Homologado em favor ú .íii.r" iiÉserviços de construç?es Eh,ELI, CNPJ No. 21.106.78510001-51 com o valor global de R$

115.667,2g (cento e quinze mil íeiscentos e sessenta ê sete reais e vinte e nove centavos). Ao setor competente para proüdências cabíveis. Cedro - CE 14

de feveieiro de 202i. Marcus Irineo Carvalho de Almeida - Secretário de Infraestruturr.

*** *** *1.'l

Estedo do Ceerá - Câmere Munlcipal de Iterema - Avlso de Llciteção. A Comissão de Contatação da Câmâralvíunicrp-a! toryaqúb{"o,p3ra coúecimento

dos interessados que estanâ abrindo processo Licitatório na modalidaáe PregFo llenpni_c9 sob o nó 2024.08'01'01, cujo-$jgto é o Registro de Preços üsando

eventual e futura aquisição de material permanente para atender ^ 
r"""ríidudes da câmara Municipal d9 furgqa;cE.'A mesma fica marcada: Início do

Cadastramento de propú ;61s: l2l0gl20z4 as oo:oo Hôras - Témrino Cadastramento de Propostas: 2610812024 às 08:59h; abertura das Propostas:2610812024

às 0g:00h; Disputa de Lances: [nício: 26logt2o24às 09:30 Horas, o edital e §eus anexor pãd"oo ser adquiridos pelo- site https://camaraitarema.ce'gov'brl e

no site ww.w.comprur.úut""rrologia.com.br. Líüa Maria Ribeiro de §ouza - Agente àe contretaçãó. rtarema(cE), 12 de agosto de 2024'

*'r{. *** *t*
Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Infraestnrturq torna público o E1§ato do Instnrmento do Contrato n" IN-

c1oollz4,resultante da Concorrência E'letônic" r.r rN-CBo oll24, cujo obj-eto é a contratação de emprey especializada par. a-os serviços de pavimentação

asfáltica (tapa buraco, recomposiçao de capa ã- .oorr"to asffltiôo), 
"rrr 

áir"mq! nyry fi Município de Independên cíatcE . contratante: secretaria de

lnfraestnrtura. contratada: Marquinhos coo.t 
"ço"r 

ÉRgLi. Ú"ror ôtotut, R$ 179. 078,23 (centoã setenta e nore mil, setenta e oito reais e vinte e três

centavos). Dotação orçamenúria: 0401.10.30i.'ogos.r.or l. vigência: Até 0810612024. Assina Pela Contratante: Pethulia Almeida Gomes' Assina Pela

Contrataáa: Antônio Marcos Coutinho Gomes. Independência-Ce. 09 de agosto de2024.

:t** *Ütt til|*

Estado do Ceará - prefeiture Municipel de Saboeiro - Ertrato Resumldo o9 e{u$gação/Homolo9lclo.--Çoncorrêncla Eletrônlco N' 09'07'00112024'

o ordenador de Despesas do Fundo Geral, secretarin ou rúo".trotuu áo-o úú.ip-ú de saLoeiro, o sr.1áare rirmino do Nascimento, Adjudica e Homologa

o objeto licitado do referido processo u"i-u "iúo fão;"ryiç" a" r"*p"ãçao'dlestrada viclnal gue-h8x iolp"hg a comunidade de Hpito e Beira Rio' no

Município de Saboeiro - CE, em favor da e.prr.a:'M K Servicos em Coistruôao e Transporte Escolar LiDA, inscrite no CNPJ/}ÍF N" 35'864'328/0001-30'

pelovalorglobaldeR$ 1.330.23g,01 (Hummiúáoetrezentosetrintaúieduzentosetiint eoitoreais eumcentavo)paraosLotes0l e02' saboeiro-cE

em 08 de agosto de2024.

*** *t* ***

Estado do Ceeró - prefeitura Municipal de campos sales - Extrato de Contrato Administrativo No 2024.05.02.03'sou, Órgão Contratante: Secretaria

de Obras e Urbanismo. Empresa Contratada: B. S. Santos Construtora LTDA inscrita no CNPJ sob o no 07.4L6.70410001-99, representada por José Ivan

Barboza, inscrito. vatorãotonfiato: R$ 1g7.47g,20(cento e noventa e sete mil quatrocentos e setentâ e nove reais e vinte centavos) Dotação orçamentária:

04.01.15451150g1.002 - construção, reforma e ampliação ar pruçur, pu.q"m,3*,di1* e canteiros centrais' Elemento de Despesas 4'4'90'51'00'00'00'

vigência do conrato: 90 (noventa) dias. objeto do conúto: giec"bãã ã" üÀtii1ce" de uma pryça 1a lo9{i{ade de caldeirão, confomre convênio Mapp

5930-secretaria das cidades, de lnteress" a" s""i.t riu d" obr* r uiÉ*ir.o de c'ampos salei-cÉ' Patrícia Barreto - Agente de contratação'

**t *+:l. ***

Estado do cearó - prefeitura Municipel de Independência. A Secretaria de Saúde, torna público o Extrato do Instnrmento do Contrato n" SS-PE005124'01'

resultante do pregão Elerônico n" ss-peooslz+'sRt,í"F og:9t" e ó n l.!fq 9:'I^r:qqiyisando A tunra e eventual aqúsição de unidade odontológica

móvel, conforme proposta de aquisição de equipamentos/materirl_rermaneíte N" I 1430.-88300011240-02- Ministério da saúde, de interesse da secretaria da

saúde do Município de Independência/cE. coítrataaa: rrrarupa C'om"ão, Éxportacao, Importacao de Equipamentos e veiculos Adaptados EIRELI' valor

Global: R$ 336.000,00 (Eezentos e rrinta r rci. ,"iiãiQ vigg"p: Da data da Assinaturá até 31 de dezêmbro de 2024. Assina Pela Contratante: Antônio

Edi Vieira Coutinho. eàúa Pela Contratada: Manuella Íacobl naependência-CE. 08 de agosto de2024'

*** t+* **t

Estado do ceará - prefeiture Municipal de pacajus. A secretaria de Educação, toma públicg qPg-ryeg.ao Eletônico N' 2024'07 '18'001'PEPJ, cujo objeto

é o Registo ae preços visando futura ã .r.otoriiq,riíiío á. À"t*"fa. 
"oorúuçao,'material 

údráúco, material elético e equipamentos de construção

para atender as demandas ús escolas a" 
"*ioo-n 

o'ar*"ntal, educaião i"r-tit 
" 

,b seag a1 secretaria de Educação de Pacajus-cE, teve o cadasüamento

das propostas Adiado até o dia 15 de Agosto de 2024 as 08h00min;; f*; d; dlsputa dg.lances às 08h30min (horrário de Brasília)' o Edital encontra-se

disponível nos endereços eleftônicos conforme edital e anexos, dispoJvet na comisião de licitação, no site do TCE: https://licitacoes'tce'ce'gov'br/ c no site:

https://www.pacajus.ce.gov.br/. Marcos Alen cosmo de oliveire. ordenedor de Despesas da sócretaria Educação. PecaJus-cE, 09 de egosto de2024'

Estsdo do ceerú - prefeiturs Municipal de Ipueirss - Aviso de Licitação. R.rylização üa26 dsagosto.9e.2024 a disputa se dará a partir das 09h00min'

pregão Eletrônico, menor pJeço_, \lo 020.24-piI;it/:"oHià"pã;â:;;àà"úã;gtr-qa*"çã., tít"*.ti"it ret-com.'br e www'ücitacoes'tce'ce'gov'br/'

objeto: conrratação de seúiço de^locação oe vãicuoi aiuersgs !rqq9"ÃprãÃ}rt , if"g aas ãiiãÀas secretarias do Município de Ipueiras cE' E-mail para

contato/infonnações cpl.ipueiras@gmait."o-,-aão-ítíoo-io-{r 12hrô1f;i" ã G tgnroO-i" ú tonroo.io. Ipuelras/cE, 09 de agosto de2024 - Marcos

Klinsmsn O[vóira Melo - Agente de Contrataçlo.

*tf* 4.** tf**

Estado do Ceará - prefeiturs Municipal de Aurora - Aviso de Revogaçôo - Pregão Eletrônico N'. 2024.0t.02.01. o Setor de Licitação, com sede na

Avenida Antônio Ricardo, No 43 - cenno - Aurãra-cÉ - CÉp, 63.360:õõõ,'p*" ror,f,".ú*ió aoi ti"it 
"te9 

g de quem mais possa interessar que a ücitação

suDramencionada, tendo por objeto a contratação da prestaç-ão a" ."*iioJ 6;"-;r taboráà.iul", j*b à secre'taria uunicipal de saúde de Aurora/cE'

foi revogada por r.ro"'."dJioir?r"r'J"'píirilã;ãõÃrítr de iato r"p"*ríiãr,t deüdamente comp.oí"do. Aurors - cE, 09 de agosto de2024' Franclsco

Ramalh-o Meireles - Pregoeiro.

.â
FSC
trll§TO

ÍrrpJ loalú
r psrií.tbih

mFünàáb
rsc'c12úúil1

**!t **,i ***



1210A12024,08:40 Prefeitura Municipal de lpueiras 11Ê

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUMCIPAL DE IPUEIRAS

CI
els*.* ,l

coldrssÁo PERMANENTE DE LrCrrAÇÔES
Avr§o DE LICITAÇ AO uZO.Z+PE-DIV

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - CE- Aviso de

Licitação - Realização üa 26 de agosto de 2024 a disputa se dará a

partir das 09h00min, Pregão eletônico, menor prego, N' 020.24-PE-
Dry o edital poderá ser adquirido nos endereços:

www.licitanet.com.br e www.licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: :

CoNTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO Ur yETCULOS

DTVERSOS PARA COMPLEMENTAR A FROTA DAS
DTVERSA§ SECRETARIAS DO MT'I\IICÍPTO DE IPI,]EIRAS
CE. E-mail para contato/infonnações cpl.ipueiras@gmail.com, das

08hs00min às l2hsOOmin e de 13hs00min às l6hs00min.

09 agosto 2024

Ipueiras/CE.

MÁRCOS KLINSMÁN OLIVEIRA MELO,
Agente de Contatação.

Publicado por:
Caio César Linhares Ferreira

Código IdentiÍlcador: 693 EABAT

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 1210812024. Edição 3522
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
h@s : //www. diariomunicip a[. com .br / apr ece I

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/693EAB A7tfe11479073f2eadc0a2fb15ab5c8599fe11479f073f2eadcOa2fb15ab5c8599 1t1


